MUNICÍPIO DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 6.138, DE 22 DE ABRIL DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, usando das
atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica
do Município, considerando o inciso I, § 1° do art. 65, da Lei nº 2360/2001 e, o inteiro teor do
processo nº 26185/2024,

DECRETA:

Art. 1 º Exonera, a pedido, TAIRES ALMEIDA DA SILVA do cargo em comissão de
Assistente Técnico - CC-5, da Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento (Segeplan).

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 26 de
março de 2024.

Palácio Municipal em Serra, 22 de abril de 2024.

ANTÔNIO SERGIO ALVES VJDIGAL
Prefeito Municipal

Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111, Centro - SeJJ"a!ES CFP· 29176-100

Autenticar documimnai:lmga{MJ~feftltt~l13µê~!$'érbr.es.gov.br/autentícidade
com o identificador 3900340030003400310033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4°, li da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço

https://prefeiturasempapel.serra.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador

3900340030003400310033003A00540052004100

Assinado eletronicamente por ANTONIO SERGIO ALVES VIDIGAL em 24/04/2024 10:39
Checksum: 4709CD1BB8AF80785089B2B1497942C720i FA9E6940BBF98DBOF6A7BBE1A9985

Autenticar documento em https: //prefeiturasempapel.serra.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3900340030003400310033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4°, li da Lei 14.063/2020.